АД ММ Н ИСТРА ЦИИ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «П О С Е Л О К  ГО РИ Н »

Солнечного муниципального района
Хабаровского края

РАСПОРЯЖЕНИЕ

М М М 3  зй
п. Горин

Об утверждении графика проведения осмотров и других форм документов на
детские игровые площадки, расположенные на территории сельского поселе
ния «Поселок Горин» Солнечного муниципального района Хабаровского
края

В соответствие с ГОСТ Р 52301-2013 «Оборудование и покрытия де т
ских игровых площадок. Безопасность при эксплуатации. Общие требова
ния», решением Совета депутатов сельского поселения «Поселок Горин»
Солнечного муниципального района Хабаровского края от 16.08.2022 № 23
«Об утверждении Правил благоустройства на территории сельского поселе
ния «Поселок Горин» Солнечного муниципального района Хабаровского
края» в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с
действующим законодательством, на основании Устава сельского поселения
«Поселок Горин» Солнечного муниципального района Хабаровского края,
принятого решением Совета депутатов сельского поселения «Поселок Го
рин» Солнечного муниципального района Хабаровского края от 13.05.2005
№ 10 для контроля периодичности, полноты при осмотрах и правильности
эксплуатации оборудования детских игровых площадок

1. Утвердить график проведения осмотров оборудования детских иг
ровых площадок (приложение 1).

2. Утвердить формы документов, составляющиеся на детские игровые
площадки:

2.1 паспорта детских игровых площадок, расположенных на террито
рии сельского поселения (приложение 2).

2.2 журнала результатов контроля за техническим состоянием оборудо
вания детских игровых площадок (приложение 3).

2.3 журналов регулярного визуального, функционального и ежегодного
основного осмотров оборудования детских игровых площадок (приложение
4)-

2.4 акта осмотра и проверки оборудования детских игровых площадок
(приложение 5).

2.5 информационной таблички (приложение 6).
2.6 реестра детских игровых площадок (приложение 7).

Отп. в типографии ООО ПКП "Жук”, ул. Павловского, ! 1 тел. ИНН 270.5005616 Зак. от 202! г. тир. (ОООэкз 1309

3. Ответственность за безопасную эксплуатацию детских игровых
площадок возложить на специалиста администрации сельского поселения
«Поселок Горин», ответственного за благоустройство сельского поселения.

4. Ответственный за безопасную эксплуатацию детских игровых пло
щадок обязан:

4.1 организовать ведение журналов регулярного визуального, функци
онального и ежегодного основного осмотров оборудования детских игровых
площадок, расположенных на территории сельского поселения «Поселок Го
рин» по формам, утвержденным пп.1.3. п.1 настоящего постановления;

4.2. участвовать в составлении актов функционального и ежегодного
основного осмотров по форме, утвержденной п.п. 1.4 п.1 настоящего поста
новления;

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

6. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Пр иложение 1
к распоряжению администрации

сельского поселения «Поселок Горин»
Солнечного муниципального района

Хабаровского края
от 22.05.2023 г. № 32-р

Г рафик проведения осмотров оборудования детских игровых и спортивных
площадок, расположенных на территории сельского поселения

«Поселок Горин»

Цель проведения осмотра Срок прове
дения осмотра

]. Регулярный визуальный осмотр оборудования детских иг- Каждое 1-10
ровых площадок (далее -  также оборудование) проводится не число месяца
реже одного раза в месяц в период с 1 по 10 число месяца. При
проведении регулярного визуального осмотра выявляются
очевидные неисправности и посторонние предметы, представ
ляющие опасности для дальнейшей эксплуатации оборудова
ния (например: разбитые бутылки, консервные банки, пласти
ковые пакеты, поврежденные элементы оборудования и т.д.).

2. Функциональный осмотр оборудования проводится не реже Каждое 1-10
одного раза в три месяца в период с 1 по 10 число месяца. При число кварга-
проведении функционального осмотра проводится детальный ла
осмотр с целью проверки исправности и устойчивости обору
дования, выявления износа элементов оборудования.

3. Ежегодный основной осмотр оборудования проводится не
реже одного раза в год не позже июня месяца. В ходе ежегод
ного основного осмотра оборудования определяют: - наличие
гниения деревянных элементов; - наличие коррозии металли
ческих элементов; - влияние выполненных ремонтных работ
на безопасность эксплуатации оборудования. При проведении
ежегодного основного осмотра оборудования особое внима
ние уделяют скрытым, труднодоступным элементам оборудо-

5 июня

каждого года

вания.

Приложение 2
к распоряжению администрации

сельского поселения «Поселок Горин»
Солнечного муниципального района

Хабаровского края
от 22.05.2023 г. № 32-р

Сельское поселение «Поселок Горин»
Солнечного муниципального района Хабаровского края

ПАСПОРТ
от 00.00.0000 № 00

(н а и м е н о ва н ие объе кта)

1. Сведения общего характера
1.1. Полное наименование объекта

1.2. Адрес объекта (наименование населенного пункта, улица, дом)

1.3. Наименование организации, ответственной за эксплуатацию объекта
Администрация сельского поселения Солнечного муниципального района
Хабаровского края_______________________________________
1.4. Ф.И.О. руководителя организации, ответственной за эксплуатацию объ
екта

1.5. Номер телефона, факса организации, ответственной за эксплуатацию

1.6. Год и месяц ввода в эксплуатацию объекта __________
1.7. Балансовая стоимость объекта (руб.)_________________
1.8. Общая площадь объекта (кв. м), размеры объекта _
1.9. Наличие ограждения территории объекта (да/нет), высота (м)

1.10. Материал ограждения объекта (бетон, металл, дерево, пластик и т.д.)

1.11. Наличие покрытия объекта (да/нет)............................................. .... ....... ..
1.12. Материал покрытия объекта (песок, асфальт, бетон, щебень, деревянное
покрытие, искусственная трава, резинобитум, декоративная плитка и т.д.)

1.13. Наличие электрического освещения объекта (да/нет)_______________
1.14. Вид электрического освещения объекта (подвесное, прожекторное и
др.)

1.15. Единовременная пропускная способность объекта (нормативная)

1.16. Дополнительные сведения об объекте:

2. Техническая характеристика объекта:

2.1. Наименование оборудования расположенного на объекте.

№

Наименование обо
рудования (кон

структивной фор
мы), расположен

ных
на объекте

Марка,
год вы
пуска

Материал оборудо
вания (конструк
тивной формы)

Техническое состояние обору
дования (конструктивной

формы)

2.2. Предназначение эксплуатации объекта.

2.3. Дополнительная информация.

Паспорт объекта составил

Ф.И.О.______________Должность _ _ Подпись

МЛ.

Приложение 3
к распоряжению администрации

сельского поселения «Поселок Горин»
Солнечного муниципального района

Хабаровского края
от 22.05.2023 г. № 32-р

Сельское поселение «Поселок Горин»
Солнечного муниципального района Хабаровского края

ЖУРНАЛ
результатов контроля за техническим состоянием оборудования

детских игровых площадок

№ Наименование
оборудования

Результат
осмотра

Выявленный
дефект

Принятые
меры

Примечание

1 2 3 4 5 6

Пр вложение 4
к распоряжению администрации

сельского поселения «Поселок Горин»
Солнечного муниципального района

Хабаровского края
от 22.05.2023 г. № 32-р

Сельское поселение «Поселок Горин»
Солнечного муниципального района Хабаровского края
Журнал регулярного визуального осмотра оборудования

детских игровых площадок

№ Д а т а
о с м о т р а

А дрес о б ъ е к т а Н а и м е н о в а н и е  д е т
ск о г о  иг р о в о г о  обо

р у д о в а н и я

Р е з у л ь т а т
о с м о т р а  (о п ен к а

т е х н и ч е с к о г о
с о с т о я н и я )

П р е д л о ж е н и я  но
у с т р а н е н и ю  д е

ф е к т а

П о д п и с ь  о т
в е т с т в е н
ного  л и ц а

Сельское поселение «Поселок Горин»
Солнечного муниципального района Хабаровского края

Журнал регулярного функционального осмотра оборудования
детских игровых площадок

№ Д а т а
о с м о т р а

А др ес  о б ъ е к т а Н а и м е н о в а н и е  д е т
с к о г о  и г р о в о г о  обо

р у д о в а н и я

Р е з у л ь т а т
о с м о т р а  (о ц е н к а

т е х н и ч е с к о г о
с о с т о я н и я )

П р е д л о ж е н и я  по
у с т р а н е н и ю  д е

ф е к т а

П о д п и с ь  о т
в е т с т в е н
ного  л и ц а

Сельское поселение «Поселок Горин»
Солнечного муниципального района Хабаровского края
Журнал ежегодного основного осмотра оборудования

детских игровых площадок

№ Д а т а
о с м о т р а

А дрес о б ъ е к т а Н а и м е н о в а н и е  д е т
с к о го  и г р о в о г о  о бо

р у д о в а н и я

Р е з у л ь т а т
о с м о т р а  (о ц ен к а

т е х н и ч е с к о г о
с о с т о я н и я )

П р е д л о ж е н и я  по
у с т р а н е н и ю  д е

ф е к т а

П о д п и с ь  о т
в е т с т в е н
ного  л и ц а

Приложение 5
к распоряжению администрации

сельского поселения «Поселок Горин»
Солнечного муниципального района

Хабаровского края
от 22.05.2023 г. № 32-р

Акт осмотра детской игровой площадки
№ о т м

В л аделец (бала н с о д ержате л ь) Администрация сельского поселения Солнеч
ного муниципального района Хабаровского края
Комиссией в составе:

Проведена проверка состояния элементов детской игровой площадки по
адресу:

ГI ро ве р ко й установлено:

№ Наименование оборудо
вания

Выявленный
дефект

Результат
осмотра

Примечание

Проведенный осмотр и проверка работоспособности оборудования детской
игровой площадки свидетельствует о следующем:

Акт составлен в 2-х экземплярах.
Приложение: фотоматериалы на____листах.

Члены комиссии:

rip иложениe 6
к распоряжению администрации

сельского поселения «Поселок Горин»
Солнечного муниципального района

Хабаровского края
от 22.05.2023 г. № 32-р

Правила эксплуатации детской игровой площадки

Внимание!

Дети до семи лет должны находиться на детской площадке под присмотром
родителей, воспитателей или сопровождающих взрослых.
Перед использованием игрового оборудования убедитесь в его безопасности
и отсутствии посторонних предметов.

У важаемые посетител и!

На детской площадке запрещается:

Пользоваться детским игровым оборудованием лицам
старше 16 и весом более 70 кг.

Мусорить, курить, распивать спиртные напитки,
употреблять ненормативную лексику,

приносить и оставлять стеклянные бутылки.
Выгуливать домашних животных.
Парковать транспортные средства.

Использовать игровое оборудование не по назначению,
использовать неисправное игровое оборудование.

Номера телефонов для экстренных случаев:

Медицинская служба (скорая помощь) 03, 8 (42146) 62 503
Служба спасения 112
Администрация сельского поселения «Поселок Горин»
8(42146) 62 819,8 (42146)62 509, (после 17 часов 8 (42146) 62 602)

Приложение 7
к распоряжению администрации

сельского поселения «Поселок Горин»
Солнечного муниципального района

Хабаровского края
от 22.05.2023 г. № 32-р

Реестр
детских игровых площадок

№ Д а т а
у с т а
н о в к и

М есто
нахож де
ни я  о б т
екла (ад-

рсе)

Н аим е
нова-

пне
о б ъ ек

та

П ере
чен ь

обору
д о в ан и я

Б а л а н с о
д ер ж а

тел ь

О р га н и за ц и я  о твезетвеи -
н ая  за эк с п л у а та ц и ю  объ
е к т а , Ф .И .О . р у ко во д и тел я ,
к о н т а к т н ы е  тел еф о н ы

1 2 3 4 5 6 7

Исполнитель:
должность подпись инициалы, фамилия